２０２１年４月
各 位

中部エレクトロニクス振興会

電 磁 環 境 委 員 会

委 員 長  野 島 昭 彦

EMC用語辞典 第２版 の販売について

拝啓 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、中部エレクトロニクス振興会 電磁環境委員会では、１６年度から EMC 用語辞典編集委員会を設置し、

２０１０年に発行した本用語辞典の改訂を進めてまいりました。

今回は各章の更新に加え、自動車・生体分野の EMC を追加し、書店に並ぶ数々の EMC 用語辞典に比べ、

より深い内容の辞典とする事が出来ました。

電磁環境に従事する企業の皆様のお役に立ち、技術の発展に寄与出来ればと考えております。

つきましては、購入を希望される方は下記申込書にご記入の上、メール又はFAXにてお申込み下さいます様、

宜しくお願い申し上げます。

敬具

EMC用語辞典 第２版

1.発 行 日：２０１７年９月５日

2.発 行 者：中部エレクトロニクス振興会 電磁環境委員会

（編集委員長 名古屋工業大学名誉教授 池田哲夫氏、執筆 電磁環境委員）

3.書籍内容：Ｂ５判 ８００語程度収録(一般書店等での販売はしておりません)

1.電磁環境 2.単位 3.定数と公式、法則 4.波形 5.伝送 6.妨害波と対策 7.アンテナ 8.測定

9.測定器と測定法 10.部品 11.装置 12.受信機および送信機 13.通信方式・変復調方式

14.制御、電源 15.主要規格 16.組織、関連機関 17.認証、基準 18.生体影響※ 19.自動車分野※

20.事故例 21.付録 22.電気の発展に貢献した人々  （※今回新規に追加した章）

4.改訂ポイント：規格を最新の内容に更新、自動車・生体分野の EMCを追記、等

5.販売価格：会員９,１３０円 / 非会員１１,０００円  送料３７０円 税込み

 (EMC用語辞典とともに請求書をお送り致しますので、お振り込み下さい)

6.申込・問合せ先：中部エレクトロニクス振興会 名古屋市熱田区六番 3-4-41

E-mail: cea@eleshin.org  FAX（052）651-5460  TEL（052）661-6476

EMC用語辞典の購入申込書
月   日

会 社 名

住  所
〒

氏  名

所属部署

電  話

E - m a i l

購 入 冊 数                         冊